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AM=-/FM - Wechselstrom %ﬂgﬁl

Technische Daten:

Wellenbereiche :

Schal tung =

Tondemodulation i
Zwischenfrequenz @

Netzspannung

Sicherung :

Skalenlampan :
Leistungsaufnahme :
L.‘antnmnhur t
Rihren :

Dioden 1

Abmessungen =

Gewicht :

Fertigungs jahr :

Eq 1 /127 L
mtteurage bei 220 ¥

FM - UKW : 87,5 - 104 MAz

AM - KW : 5,95 - 12,2 MHs
MW : 517 = 1612 kHz
LW : 150 - 405 kA=

FM : 11 Kreiae

AM : & Kreise

1 SBperrkreis

HRatio=Detektor

AM : Diode

FM : 10,7 MAz
AM : 460 kHz
220 ¥ ~

itteltrige bei 110 V

\Zi{ 3V 30,14
EI}LZ

2 x 799
40 Watt
AD 2460 D01 Z = 5-'.2
ECC 85, ECH B1, ERF 89,
2 -0aAT79

Breite : 485 mm

Hbohe : 190 mm

Tiefe : 180 mm

oa. 4,3 kg
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Stella 324

Bedienungsknopfe:

1 Lautstérkeregler

2 Tonblende

3 Wellenbereichatasten

4 AM-Abstimmung

Qﬂ-.&b stimmung
(:lz N

(Aws , LW, KW MW,

W)

FM-I70V; 34 mA
AM: 175 V: 31 mA

9
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Alle Ubrigen Ersatzteile sind in de

Spezial - Ersatzteile

Hier nicht aufgefiihrte Kondensatoren miissen eine Minde

PS -Service - Standard - Material- Sortimenten enthalten.

ung von 500V, Widerstinde eine Mindestbelastbarkeit von 1/2 Watt haben.

=]

P~ .
Kondensatoren /< Widerstande
Pos. | Wert Art und Mindestspannung Bestell - Nummer Pos(-"c'e’{ Art und Mindestbelastbarkeit Bestell = Nummer
’ x p -
G 1 50 WF }Bm 350/380 ¥ NC 1802 5/50450 | B 1 ééﬁtl:ﬂentmd 3 W WN 578 T4/MIE
c2 50 uF R26 33 kQ 'q&.d 1% 9 00/33K
c18 6 pF| Ker. Bohririmmer - 9 08/6E r28 33 kQ | Wider e 1w 9 00/33K
G2l ] 12ed ’F}ru-nreh'.:n P WE 346 55 47 1,5 M2 1 _;
ce2 12,5 gF AT 0,5 M3l [}Doppel potentio @ = E 090 zz/01
25 30 pF| Lufttricmer - 9 08/30E 248 0,5 M3 z(?
c2s 00 UR [ Ta: St trAme C 9 08/30z ¢10 190 RE }RC—Konbinauan E 551 14/25438
€34 498 TF|] 1y Drehko = 49 002 36 R10 220 4
€35 169 pF
c38 50 pF| Drahttrimmer - 9 07/50E
c4z 30 pF| Lufttrimmer @ 9 ©8/30B
C54 12,5 §F| Drahttrimmer C? 9 07/1285
»
72 5 WF| Elke Ci(/ S v 9 09/85
cas 100 |F| NV-Elko Qz 9 09/B100
Se,
T Apulen
Pos. Bezeichnung Bestell - Nummer DF‘O& Bezeichnung Bestell =~ Nummer
Yot
81 Ferroxcubeperle VK 211 05,48 83 ” AM-ZP-Bandfilter WE 121 16
512 = 315 FM-Filterspule WE 113 32 csa -C_? ]
e FiSnganemep n me L1400 e 6 Z( Ratie-Detektor ¥E 121 19
el y } Fu-Zwischenkreisspule WE 111 51 ¢80 - c61 | Q’
2t 545 - 547 AusganSwtral WE 151 92
517 - 818 FM-Dszillatorspule WE 115 10 450 = 553 Netztrafo o WE 141 83
519 - .520 FM-ZP-Bandfilter WE 121 20 554 Lautsprecher (54} Z AD 2460 Df01
521 - 522 AM-ZF-Sperrkreis + Droassel WE 121 36 8
823 - 524 MW-0Dszillatorspule A3 1271 77
525 - 526 MW-LW-Farroceptor WE T41 14 = - T
527 - s28 KW-Antennenspule A3 12T 75 Gle“:hrIChter' D|Oden
829 - 530 KW-Cazillatarspul WE 121 14 X1 Selengleichrichter WE 730 22
532 Lw-Baz'l.llutorap@ WE 121 45 X2
s34 q } Germaninmdiodenpaar 2 -04T79
853 } AM-ZP-Bandfilter Q/ . ¥E 120 78 X3
c43 - 44 /O
LT ] PU-2P-Bandfilter h? E 121 21
€45 - C46 ~

Meché&hische - Ersatzteile

Bezeichnung

Bestell - NUrfréry

Bezeichnung

Bestell = Nummer

Gehiluse , FuSbaum
Gehknse, Teak
Enopf klein

Knopf groB, rechts
Enopf grof, linke

Skals

Zierschraube fiir Skala
Schallwand, kompl.
Bespannatoff {. Schallwend
Seilrolle, klein

Seilrolle, groB
Selltrcmmel fiir FM-Drehko
Seiltrommel fiir AM-Drehko
Skalenlampenhalter, links
Skalenlampenhalter, rechts

Ra
U,

Spannungswihler-AnschluBplatte
Spannungewihler-Knopf

Druck tasten-Aggregat
Drucktasten

Kontaktfeder, lear

Schiebestreifen, leer, fiir UEW-Taste
Schiebestreifen, leer, fir MW-Taste
Schiebesatreifen, leer, fir Aus-Taste
Koptaktmesser mit Létfahnen
Kontaktfeder, schmal

Kontaktfeder, breit
Momentechaltfeder fir Aus-Taste
Rickholfeder fir Aus-Taste
Riickholfeder fiir alle iibrigen Testen
Hilfsantenne, kompl.

Hilfsantennenkabel (meterweise)

28
43
34
64
65
17
94
70
7
72

92
13
25
B8
a9

39
27

222
579
736
T23
712
713
327
417
372
372

FAEHS ddddd Aaas

A3 228
y . ¥B 227

7[{”1
Ha 60

Ha 609 01
BA 609 02
HA 609 03
Ha 524 03
9 1/17
HA 524 05
HA 646 07
HA 646 10
HA 646 14
A3 T48 61

R 470 Ka/f05

k= '
enfassung fir mag. Auge
"G (9-pol.)

Skal euﬁu

Hiilame fir 5

terwaise)

{5 1

Netzachnur mit Stefh

Befeatigungafeder filr 244
Skalenlampe (6,3 V; 0,1 A)
Glasrohraicherung ( 220 ¥ )
Glasrohrsicherung ( 125 ¥ )

il.Fidter

@) ) 7
Sicherungshalter &
Steckdose (3-pol.) fiir Ta

Stecker dazm

Steckdose (5-pol.) fiir TB

Stecker dazu

dteckdose fiir Lantasprecher
Stecker dazu

Zeiger [lir AM

Zelger fiir F¥
AntennenanschluBplatte

Blechblende hinter Skala

Pcds:: fiir Skalenseil AM
fir Skalenseil FM

latje ¥ir X2, X3
nuohué’,{_

WE 396 42

9 76/9x12
k 302 z2/13
WE 49T 1

WE 374 04
9 21/04

7999 1/00
9 T4/250
9 T4/500
402
398
246

41
75
28
48
20

d AAdEs 2dzaq
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Tosterichaller gez.: Stond MW, von unten auf Lotpunkie gesshen.
Hub = | Kontokiobstand, 6 = Schaltkentokt, x = Skitzpunkt.

Machdrck mcht gesutet | Asderungen vorbshalien,
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Abgleichanleitung

Py
7 f’ : Bearder- | A des MeB- |  Ver- ) ,
Abglich Reiheniylge) Tasgs | Zeiger auf | Medeender mhoppitng e | e | Abgleichen Anzeige
5 38,533, 534 | max. Output
TaoF on gl ECH 81 | 538, 534 | 539,538,533, ;
Zkroiow  AM ) p 510k 460 kHz :
IF-Sperrkreis AM 521 min. Qutput
2
-
L] 550 kHz 524, 525
immkreise MW | MW m‘
v oy — @ 1550 W (' 1550 Mz | igtliche Antenne 42 C2
® 595MH: é?r x on 530, 578 i
L tput
Abstimmireise KW | KW o 40 m iz 12 % AM-Antarnribigchan Cse bt
; @ 151 kH: 151 kHz ] ™ 532, 526
Abstimmkreise L'WY Lw @ 400 kHz 00 kHz g c3, C25
7 5 3 eindre- | 540, 535, 536 mazx. RY
! - 107 MHz fm | TO7Fon el @# 58 amdr. | 542 max. Output
IF.Kreise FM 01 MHz co. 15 kHz Hub -
106F an R10/S15 IS |5, 520 max, RV
UKW »
® 102,6 MHz 1026 MHz Symmetrier-Glied
Abstimmkreise FM @ 88,2 MiHz B8,2 MHz on 518 -e max. Cutput
o 88.2MHz BB,2 MHz Dipolbuchsen 516

Hinwals

Fur ofle Abgleicharbeiten Lout-
wérkeregler wnd Hohenregler
ouf Moximum. Der Zeiger soll
bei ganz eingedrehtem Drehko
hinter den Morken am rechten
Skalenende stehen, Beim Abglei-
chen der FM.ZF-Kreise ist - au-
Ber dem Outputmeter an 2. Lout-
sprecherbuchien — Ober 100 kQ
ein Réhrenvoltmeter parallel zy
C72 anzuschliefen.

Die Ausgongssponnung des Mefl-
senders ist so zu regeln, daf}
beim Abgleichen co. —15 anl#
am RV angezeigt wird.
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